津工信财〔2020〕3号附件12
2020年天津市智能制造专项

支持新型智能基础设施建设项目申报指南

为落实《天津市人民政府办公厅印发天津市关于进一步支持发展智能制造政策措施的通知》（津政办规〔2020〕16号）和《关于印发市工业和信息化局落实天津市关于进一步支持发展智能制造的政策措施实施细则的通知》（津工信规〔2020〕3号）文件精神，特制定本指南。现将项目申报有关事项通知如下。

一、支持方向
（一）支持光网络单元（ONU）规模部署升级。推动千兆光纤宽带建设，对基础电信企业2019年至今实际部署或更换的支持千兆接入、具备网速采集相关功能的ONU设备，根据实际部署数量给予奖励（实际部署数量以天津通信基础设施监管平台监测数量为准），奖励标准为100元/台，每企业总奖励金额不超过1000万元。
   （二）支持内容分发网络（CDN）优化提升。支持基础电信运营企业优化提升用户宽带网速体验，提高宽带网络服务质量。对最近一个季度达到四项指标提升要求的基础电信企业，按照2019年底企业光纤宽带用户规模给予奖励，具体奖励标准为：用户在30万（含30万）到100万户之间的奖励600万元，100万（含100万）到200万户之间的奖励800万元，200万（含200万）户以上的奖励1000万元。其中，四项指标提升要求分别是：（1）每万户宽带网络用户实际使用CDN服务带宽超过15Gbps或者提升1Gbps以上；（2）用户访问互联网内容本地本网内流量占比超过50%或提升15%以上；（3）流量、用户等排名前20位网站本地访问请求命中率（观测时间段内CDN响应次数与终端用户请求次数的比率）超过70%或提升10%以上；（4）用户访问宽带网络平均体验速率提升20%以上。
二、申报条件
（一）符合项目申报指南通知中“申报条件”所有要求；

（二）针对每个子方向，每个申报单位最多申报一个项目。

（三）申报单位须持有《基础电信业务经营许可证》，获准经营“第五代数字蜂窝移动通信业务”。

三、申报材料

将通知正文中要求的申报材料及以下材料，按通知要求顺序装订：
申报ONU规模部署升级项目
通知正文中要求的申报材料（选择奖补类）；

ONU实际部署数量（以天津通信基础设施监管平台监测数量为准）
实际部署ONU与用户业务签约速率情况对照情况表。

申报CDN优化提升项目

通知正文中要求的申报材料（选择奖补类）；

CDN服务带宽提升相关证明；
用户访问互联网内容本地本网内流量占比及提升数据清单及情况说明；
流量、用户等排名前20位网站本地访问请求命中率提升数据清单及情况说明；

用户访问宽带网络平均体验速率提升情况(以宽带发展联盟监测数据为准)。
补充说明：在表述CDN各类指标数据相对变化情况时，均以2019年第2季度相关数据作为比较基准。

四、申报流程
（一）申报单位填写《天津市智能制造专项资金项目申请书》（奖补类），准备相关证明材料。

（二）按照通知要求统一报送市工业和信息化局（天津市河西区友谊路35号城市大厦401室），不接受邮寄。纸质申报材料一式六份，申报材料汇总电子文档光盘两张（word格式）。

（三）市工业和信息化局将委托第三方机构，组织对项目进行认定，根据认定报告确定支持的项目。

（联系人：市工业和信息化局通信发展处　王传亮；

联系电话：83608095）

- 3 -